



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

28/01/2020



R1210-0002

RAMO	12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO
UNIDAD	10-Dirección Administrativa
PERÍODO	Trimestral
CONCEPTO	Primer Trimestre
CVE. PRESUPUESTAL	
PARTIDA	2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
ESTATUS	Enviado a la Dirección de Recursos Materiales
OBSERVACIONES	

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0615	BLOCK DE POLIZA DE CHEQUES T 1/2 CARTA C/COPIA, INTERCARBON, C/25 JUEGOS.	PIEZA	10	\$54.20	\$542.00	\$628.72
0628	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST.	PIEZA	10	\$64.56	\$645.60	\$748.90
0642	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/OFICIO.	PIEZA	5	\$25.30	\$126.50	\$146.74
0644	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3".	PIEZA	10	\$34.74	\$347.40	\$402.98
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$88.72	\$177.44	\$205.83
0686	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO.	PIEZA	10	\$9.13	\$91.30	\$105.91
0718	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	1	\$253.40	\$253.40	\$293.94
0735	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO.	PIEZA	20	\$9.68	\$193.60	\$224.58
0760	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON.	PIEZA	2	\$48.54	\$97.08	\$112.61



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

28/01/2020



R1210-0002

RAMO 12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

UNIDAD 10-Dirección Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0772	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL.	PAQUETE	5	\$73.49	\$367.45	\$426.24
0845	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	5	\$29.63	\$148.15	\$171.85
0846	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	5	\$34.60	\$173.00	\$200.68
0848	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR.	PAQUETE	5	\$21.25	\$106.25	\$123.25
0872	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA.	PIEZA	10	\$8.67	\$86.70	\$100.57
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	10	\$38.93	\$389.30	\$451.59
0884	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25.	PAQUETE	10	\$14.82	\$148.20	\$171.91
0915	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT.	PIEZA	5	\$81.50	\$407.50	\$472.70
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	8	\$31.50	\$252.00	\$292.32
0924	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	BIDON	5	\$31.48	\$157.40	\$182.58



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

28/01/2020



R1210-0002

RAMO 12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 UNIDAD 10-Dirección Administrativa  
 PERÍODO Trimestral  
 CONCEPTO Primer Trimestre  
 CVE. PRESUPUESTAL  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
 OBSERVACIONES

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
0928	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS.	PIEZA	10	\$23.34	\$233.40	\$270.74
0966	OPALINA ROMBOS COLOR MARFIL TEXTURIZADO TAMAÑO CARTA 50 HOJAS 180 GRAMOS ALTA OPACIDAD MEDIDAS 216 X 279 MM PAQUETE CON 50 HOJAS.	PAQUETE	1	\$201.06	\$201.06	\$233.23
0976	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22CM X 28 CM(8 1/2" X 11",C/100 PZAS	PAQUETE	4	\$237.50	\$950.00	\$1,102.00
0982	REGLA METÁLICA LIGERA 100 CMS ESCALA GRADUADA EN CENTÍMETROS Y PULGADAS.	PIEZA	10	\$85.45	\$854.50	\$991.22
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	5	\$106.81	\$534.05	\$619.50
1074	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, .	PAQUETE	10	\$46.20	\$462.00	\$535.92
1075	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA,	PAQUETE	10	\$44.98	\$449.80	\$521.77



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

28/01/2020



R1210-0002

RAMO 12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

UNIDAD 10-Dirección Administrativa

PERÍODO Trimestral

CONCEPTO Primer Trimestre

CVE. PRESUPUESTAL

PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales

OBSERVACIONES

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1079	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	10	\$59.54	\$595.40	\$690.66
1081	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	10	\$101.93	\$1,019.30	\$1,182.39



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL  
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

SAIG.SC-002

REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

RAMO 12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
UNIDAD 10-Dirección Administrativa  
PERÍODO Trimestral  
CONCEPTO Primer Trimestre  
CVE. PRESUPUESTAL  
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
OBSERVACIONES

28/01/2020



R1210-0002

CONCENTRADO

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
\*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1082	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR.	PIEZA	10	\$148.68	\$1,486.80	\$1,724.69
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	PIEZA	3	\$211.29	\$633.87	\$735.29
1102	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	3	\$124.41	\$373.23	\$432.95
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	10	\$23.90	\$239.00	\$277.24
1113	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	5	\$54.21	\$271.05	\$314.42
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	50	\$88.09	\$4,404.50	\$5,109.22



**PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE**  
**SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL**  
**DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

**REQUISICIÓN DE MATERIALES Y SUMINISTROS**

DRM-13

San Francisco de Campeche, Campeche a 12 de marzo de 2020

28/01/2020



R1210-0002

RAMO 12-SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO  
 UNIDAD 10-Dirección Administrativa  
 PERÍODO Trimestral  
 CONCEPTO Primer Trimestre  
 CVE. PRESUPUESTAL  
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA  
 ESTATUS Enviado a la Dirección de Recursos Materiales  
 OBSERVACIONES

**CONCENTRADO**

\*La SAIG se reserva el derecho de efectuar cualquier modificación a los precios promedios sin previo aviso.  
 \*\*Los precios que se cotizan podrían diferir respecto a los que figuran en esta solicitud, conforme a las condiciones y requerimientos del mercado y/o los esquemas de adquisición.

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	TOTAL
1143	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO(21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	10	\$109.03	\$1,090.30	\$1,264.75

SUBTOTAL \$18,508.53  
 I.V.A. \$2,961.36  
 TOTAL \$21,469.89

Id Solicitud SIACAM: 3262  
 Folio SIACAM: 0265  
 Código SIACAM:



907506e7c2b74d299c5f3209e359d36d